
D.D.G. n. 1710 
  

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

COMANDO DEL CORPO FORESTALE          

IL DIRIGENTE GENERALE           

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA            la l.r. 15 maggio 200, n. 10 e s.m.i;             
VISTA            la l.r. 9 gennaio 2025, n. 1- Legge di stabilità regionale 2025-2027;
VISTA        la l.r. 9 gennaio 2025, n. 2 – Bilancio di previsione della Regione Sicilaina per il

triennio 2025-2027;
VISTA         la  Deliberazione della Giunta Regionale n. 2 del 16 gennaio 2025 “L.R. 9 gennaio

2025, n. 2. Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2025/2027
D.Lgs 23 giugno 2011, n. 111 e s.m.i. Allegato 4/1-9.2. Approvazione del documento
tecnico  di  accompagnamento,  del  Bilancio  finanziario  gestionale,  del  Perimetro
sanitario e del Piano degli indicatori”;

VISTO        Il D.P.Reg. n. 9 del 5 aprile 2022, con il quale è stato emanato il Regolamento di
attuazione  del  Titolo  II  della  L.R.  n.  19/2008.  Rimodulazione  degli  assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3, della legge
regionale 17 marzo 2026, n. 3, pubblicato nella G.U.R.S. n. 25 del 1 giugno 2022;

VISTO il  D.P.  Reg.  n.  735  del  17  febbraio  2025,  con  il  quale,  in  attuazione  della
Deliberazione della Giunta Regionale n. 52 del 14 febbraio 2025, viene conferito
all’Ing. Dorotea Di Trapani l’incarico  di  Dirigente  Generale  del  Comando  del
Corpo Forestale della Regione Siciliana;

VISTO           Il  D.D.G.  del  Comando del Corpo Forestale  n. 509  del 24/03/2025, con il quale è
stato conferito l'incarico di dirigente del Servizio 1 - Gestione Giuridica  - alla  D.ssa
Caterina Lombardo;

VISTO        il  Codice  di comportamento dei dipendenti della Regione Siciliana, approvato ai sensi
dell’art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO         il   vigente   C.C.R.L   del   personale del comparto non dirigenziale della Regione
Siciliana;

VISTA         la circolare   n. 11 del 1 luglio 2021    del   Ragioniere Generale del Dipartimento
regionale del Bilancio e Tesoro;

VISTO xx xxxxx xx xxxx xxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxx xxxxx xxx xxxxx xxxxx
xxxxxxxx xxxx xxxxxxxx xxx xxx xxxxx   xx xxx xxxxxx xxxxxxxx xxxxx xxxx
xxxxxxxxxxxx  xx  xx  xxxxxxxxx  xxxx  xxxxxxxxxx  x  xxxxxxxx  xxx  xxxxxxxx
xxxxxxxxxxx xxxxx xxx  xxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx

VISTO xx xxxxxx xx xxxx xxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxx xxx
xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx x xxxxxx xx xxxxxxxxxxx xxx xxxx  xxxxx xxx xxxxxxx
xx xxxxx xxxxxxxxxx xxxxx xx xxxxx x xx x xxx xxxxxxxxxx x xxxxxxxx xxx
xxxxxxxxxxx  xx  xxxxx  xxxxxxxxxx  xxxxx  xxxxxxxxxx  xxx  xx  xxxxxxxxx  xx
xxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxx xxx xxxxx xxxx xxxxxxxxx xxx xxxxx xxxxxxxxx
xxxxx xxxxxxx xxxxxxxxxx

VISTO           Il D.D.S. n. xxxx xxx xxxxxxxxxxx  xxx xxxxxxxxxxxx xxxx xxxxxxxx xxxxx x xxx
xxxxxxxx xxxxxxxx con il quale, a seguito della sentenza di condanna del Tribunale
xx xxxxxxx xx xxxx xxx xx xxxxxx xxxxx è stato disposta, nei confronti xxx xxxx
xxxxx xxxxxxxx xxxx x xxxxxx xx xxxxxxxxx la sospensione cautelare obbligatoria
dal servizio, ai sensi dell’art. 4, comma 1 della legge n. 97/2001, notificato in data
xxxxxxxxxxx



VISTO          Il D.D.G. n. xxxx xxx xxxxxxxxxxx xxx xxxxxxxxxxxx xxxxx xxxxxxxx xxxxxx x
xxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxx xxxx xxxx xxx xxxxxxxx xxx xxxxxx xxxxx
xx  xxxxxxxxx  xxx  xxxxxxxxxxx  con  il  quale,  a  seguito  delle  risultanze  del
provvedimento conclusivo xxxxxxxxxxx xxxx xx xxxxx xxx xxxxxxxxxxx che ha
definito il procedimento disciplinare nei confronti di xxxxx xxxxxxxx xxx x xxxxxx
xx xxxxxxxxxx con l’irrogazione della sanzione disciplinare del licenziamento senza
preavviso,  è  applicata  la  sanzione disciplinare del  licenziamento senza preavviso,
sanzione già  prevista dall’art. 68 lettera f) del C.C.R.L. del personale del comparto
non dirigenziale  2002/2005,  con le  modifiche  apportate  dal  C.C.R.L.  2006/2009,
vigente  all’epoca  dei  fatti  e  della  contestazione  che  ha  avviato  il  procedimento,
clausola  riprodotta  dal  successivo  C.C.R.L.  2016/2018  all’art.  74  comma  9,
licenziamento senza preavviso, lettera f), e dal vigente C.C.R.L. 2019/2021, all’art.
83, comma 9, licenziamento senza preavviso lettera f);

RITENUTO  che  a  seguito  del  licenziamento,  occorre  procedere  alla  formalizzazione  del
provvedimento di cancellazione dal ruolo xxxxx xxxxxxxx xxx xxxxx xxxxxxxxx
xxxxx xxxxxxx xxxxxxxxx xxx xxxx xxxxx xxxxxxx xxx x xxxxxx xx a decorrere
dal  xxxxxxxxxxx  data  di  notifica  del  provvedimento  di  sospensione  cautelare
obbligatoria dal servizio, disposta con D.D.S. n. xxxx xxx xxxxxxxx xxxxx xxxxx;

         D E C R E T A
Articolo unico

Per  quanto  esposto  nelle  premesse,  che  qui  si  intendono integralmente  riportate  e  trascritte,   è
risolto  il  rapporto  di  lavoro  del  xxxx  xxxxx  xxxxxxxx  xxxx  x  xxxxxxx  xx  xxxxxxxxxx  e,
contestualmente, lo stesso è cancellato dal ruolo xxxxx xxxxxxxx xx xxxxx xxxxxxx xxxx xxxxxxx
xxxxxxxxxx  a  decorrere  dal  xxxxxxxxxxx  data  della  sospensione  cautelare  obbligatoria  dal
servizio, disposta con D.D.S. n. xxxx xxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxx  xxxxxxxxx x xxxx
xxxxxxxxxxxx x xxxxxx x per avvenuto licenziamento, giusto  D.D.G. n. xxxx xxx xxxxxxxxxxx
xxx xxxxxx xxxxx xxxxxxxx xxxxxxxx x xxx xxxxxxxxxx
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet istituzionale, ai sensi dell’art. 98 comma
6, della l.r.  n. 9 del 07/05/2015 e sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per l’Assessorato del
Territorio e dell’Ambiente per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della legge regionale 15 aprile
2021, n.9 e successivamente notificato all’interessato.

Palermo, lì  11/07/2025     

IL DIRIGENTE GENERALE
          F.to Di Trapani

        
   
         Il Dirigente del Servizio 1                                                          
          F.to Caterina Lombardo


	D E C R E T A

